Notlicht + Notstrom
GuideLed CG-S
Rettungszeichen- und Sicherheitsleuchten
ALMAT AG, NOTLICHT + NOTSTROM, CH-8317 TAGELSWANGEN, www.almat.ch
03/2016_Technische Änderungen vorbehalten2
Technologie GuideLed CG-S
LEDs für erhöhte Sicherheit
Langlebigkeit, sofortiges Starten, hohe Eizi-

03/2016_Technische Änderungen vorbehalten8
GuideLed 11011 / 11012 / 11013 CG-S
Bestellangaben LED-Piktogramm, gem. ISO 7010
Lieferumfang Bestell-Nr.
LED-Piktogramm PL, für GuideLed 11011/11012/11013 CG-S L02.100461
LED-Piktogramm PR, für GuideLed 11011/11012/11013 CG-S L02.100462
LED-Piktogramm PU, für GuideLed 11011/11012/11013 CG-S L02.100463
Bestellangaben Zubehör
Lieferumfang Bestell-Nr.
Durchgangsverdrahtungssatz für GuideLed 11011 CG-S L02.100412
Bestellangaben Befestigungsset (erforderlich)
Lieferumfang Bestell-Nr.
Wandmontageset für GuideLed 11011 CG-S, Aufputzmontage,
inkl. LED-Versorgung und CG-S Technologie (20 Adressen)

(2,6 W einseitig abstrahlend)
• Minimaler Wartungsaufwand durch hohe Lebensdauer der LEDs (50000 Stunden)
Bestellangaben Befestigungsset (erforderlich)
Lieferumfang Bestell-Nr.
Deckenmontageset für GuideLed 11021 CG-S mit Baldachin,
inkl. LED-Versorgung und CG-S Technologie (20 Adressen)
L02.100403
Bestellangaben Zubehör
Lieferumfang Bestell-Nr.
Kettenbefestigung für GuideLed 11021 CG-S L02.100415
Bestellangaben LED-Piktogramm, gem. ISO 7010
Lieferumfang Bestell-Nr.
LED-Piktogramm PL/PR, für GuideLed 11021 CG-S L02.100464
LED-Piktogramm PU/PU, für GuideLed 11021 CG-S L02.100465
LED-Piktogramm PL/BL, für GuideLed 11021 CG-S L02.100466
LED-Piktogramm PR/BL, für GuideLed 11021 CG-S L02.100467
LED-Piktogramm PU/BL, für GuideLed 11021CG-S L02.100468
LED-Piktogramm PL/PR-R**, für GuideLed 11021 CG-S L02.100469
LED-Piktogramm PL/PR-W**, für GuideLed 11021CG-S L02.100470
** R = Pfeilrichtung Raum,  W = Pfeilrichtung Wand
GuideLed 11021 / 11024 CG-S
11
Rettungszeichen-Scheibenleuchte, Deckeneinbaumontage
• Rettungszeichen-Scheibenleuchte in LED-Technologie für Deckeneinbaumontage
• Schlankes Design mit einer Piktogrammbreite von nur 12 mm
•  Sehr gute Erkennbarkeit durch hohe Leuchtdichte der weissen Kontrastfarbe > 500 cd/m²
gem. DIN 4844-1 und hohe Gleichmässigkeit L
min
/L
max
 > 0,8
• Reduzierte Batteriekosten durch besonders geringe Stromaufnahme
•  Geringe Betriebskosten durch niedrige Anschluss-Wirkleistung von nur 4,1 W
(2,6 W einseitig abstrahlend)
• Minimaler Wartungsaufwand durch hohe Lebensdauer der LEDs (50000 Stunden)
*
Erkennungsweite 30 m
Lichtstrom Φ
E
/Φ
Nenn
am Ende der Nennbetriebsdauer
100 %
Gehäusematerial PC, PMMA
Gehäusefarbe Lichtgrau RAL 7035
Gewicht 1,22 kg
Montageart Deckeneinbaumontage
Anschlussklemmen Steckklemme 2,5 mm² verpolungssicher
Anschlussspannung 220 - 240 V AC, 50/60 Hz, 176 V - 275 V DC
Stromaufnahme Batteriebetrieb (220 V) einseitig 11 mA – zweiseitig 17 mA
Anschlussleistung Netzbetrieb
(Scheinleistung/Wirkleistung)
einseitig   5,0 VA / 2,6 W
zweiseitig 7,1 VA / 4,1 W
Zulässige Umgebungstemperatur -20 °C bis +40 °C
Leuchtmittel LED-Leiste
Bestellangaben Befestigungsset (erforderlich)
Lieferumfang Bestell-Nr.
Deckenmontageset für GuideLed 11024 CG-S einschliesslich Deckenein-
baugehäuse inkl. LED-Versorgung und CG-S Technologie (20 Adressen)*
L02.100406
* Deckenmontageset für GuideLed 11024 CG-S und Betoneinbaukasten entsprechen Schutzklasse I
Bestellangaben Zubehör
Lieferumfang Bestell-Nr.
Betoneinbaukasten für GuideLed 11024 CG-S L02.100337
Bestellangaben LED-Piktogramm, gem. ISO 7010
Lieferumfang Bestell-Nr.
LED-Piktogramm PL/PR, für GuideLed 11024 CG-S L02.100464
LED-Piktogramm PU/PU, für GuideLed 11024 CG-S L02.100465
LED-Piktogramm PL/BL, für GuideLed 11024 CG-S L02.100466
LED-Piktogramm PR/BL, für GuideLed 11024 CG-S L02.100467
LED-Piktogramm PU/BL, für GuideLed 11024 CG-S L02.100468
LED-Piktogramm PL/PR-R**, für GuideLed 11024 CG-S L02.100469
LED-Piktogramm PL/PR-W**, für GuideLed 11024 CG-S L02.100470
** R = Pfeilrichtung Raum,  W = Pfeilrichtung Wand
GuideLed 11024 CG-S
382
50

Zulässige Umgebungstemperatur -20 °C bis +40 °C
Leuchtmittel LED-Leiste
Bestellangaben Befestigungsset (erforderlich)
Lieferumfang Bestell-Nr.
Deckenmontageset für GuideLed 11022 CG-S mit Baldachin und
Rohrpendel 0,5 m, inkl. LED-Versorgung und CG-S Technologie (20 Adressen)
L02.100404
Bestellangaben LED-Piktogramm, gem. ISO 7010
Lieferumfang Bestell-Nr.
LED-Piktogramm PL/PR, für GuideLed 11022 CG-S L02.100464
LED-Piktogramm PU/PU, für GuideLed 11022 CG-S L02.100465
LED-Piktogramm PL/BL, für GuideLed 11022 CG-S L02.100466
LED-Piktogramm PR/BL, für GuideLed 11022 CG-S L02.100467
LED-Piktogramm PU/BL, für GuideLed 11022 CG-S L02.100468
LED-Piktogramm PL/PR-R**, für GuideLed 11022 CG-S L02.100469
LED-Piktogramm PL/PR-W**, für GuideLed 11022 CG-S L02.100470
** R = Pfeilrichtung Raum,  W = Pfeilrichtung Wand
GuideLed 11022 CG-S
327 42
28

Zulässige Umgebungstemperatur -20 °C bis +40 °C
Leuchtmittel LED-Leiste
Bestellangaben Befestigungsset (erforderlich)
Lieferumfang Bestell-Nr.
Deckenmontageset für GuideLed 11023 CG-S mit Baldachin und
Rohrpendel 1,5 m, inkl. LED-Versorgung und CG-S Technologie (20 Adressen)
L02.100405
Bestellangaben LED-Piktogramm, gem. ISO 7010
Lieferumfang Bestell-Nr.
LED-Piktogramm PL/PR, für GuideLed 11023 CG-S L02.100464
LED-Piktogramm PU/PU, für GuideLed 11023 CG-S L02.100465
LED-Piktogramm PL/BL, für GuideLed 11023 CG-S L02.100466
LED-Piktogramm PR/BL, für GuideLed 11023 CG-S L02.100467
LED-Piktogramm PU/BL, für GuideLed 11023 CG-S L02.100468
LED-Piktogramm PL/PR-R**, für GuideLed 11023 CG-S L02.100469
LED-Piktogramm PL/PR-W**, für GuideLed 11023 CG-S L02.100470
** R = Pfeilrichtung Raum,  W = Pfeilrichtung Wand
GuideLed 11023 CG-S
327 42
28
,5
ALMAT AG, NOTLICHT + NOTSTROM, CH-8317 TAGELSWANGEN, www.almat.ch
03/2016_Technische Änderungen vorbehalten14
Rettungszeichen-Scheibenleuchte, Seilmontage AP mit im Baldachin
• Rettungszeichen-Scheibenleuchte in LED-Technologie für Seilmontage
• Schlankes Design mit einer Piktogrammbreite von nur 12 mm
•  Sehr gute Erkennbarkeit durch hohe Leuchtdichte der weissen Kontrastfarbe > 500 cd/m²
gem. DIN 4844-1 und hohe Gleichmässigkeit L
min
/L
max
 > 0,8
• Reduzierte Batteriekosten durch besonders geringe Stromaufnahme
•  Geringe Betriebskosten durch niedrige Anschluss-Wirkleistung von nur 2,9 W
(1,9 W einseitig abstrahlend)
• Minimaler Wartungsaufwand durch hohe Lebensdauer der LEDs (50000 Stunden)
Erkennungsweite 30 m
Lichtstrom Φ
E
/Φ
Nenn
am Ende der Nennbetriebsdauer
100 %
Gehäusematerial PC, PMMA
Gehäusefarbe Lichtgrau RAL 7035
Gewicht 0,81 kg
Montageart Seilmontage AP (Abgehängte Montage max. 1,5 m)
Anschlussklemmen Steckklemme 2,5 mm² verpolungssicher
Anschlussspannung 220 - 240 V AC, 50/60 Hz, 176 V - 275 V DC
Stromaufnahme Batteriebetrieb (220 V) einseitig 11 mA – zweiseitig 17 mA
Anschlussleistung Netzbetrieb
(Scheinleistung/Wirkleistung)
einseitig 5,0 VA / 2,6 W
zweiseitig 7,1 VA / 4,1 W
Zulässige Umgebungstemperatur -20 °C bis +40 °C
Leuchtmittel LED-Leiste
Bestellangaben Befestigungsset (erforderlich)
Lieferumfang Bestell-Nr.
Seilmontageset für GuideLed 11025 CG-S mit im Baldachin
integrierter LED-Versorgung und CG-S Technologie (20 Adressen)
L02.100402
Bestellangaben LED-Piktogramm, gem. ISO 7010
Lieferumfang Bestell-Nr.
LED-Piktogramm PL/PR, für GuideLed 11025 CG-S L02.100471
LED-Piktogramm PU/PU, für GuideLed 11025 CG-S L02.100472
LED-Piktogramm PL/BL, für GuideLed 11025 CG-S L02.100473
LED-Piktogramm PR/BL, für GuideLed 11025 CG-S L02.100474
LED-Piktogramm PU/BL, für GuideLed 11025 CG-S L02.100475
GuideLed 11025 CG-S
274
327
35323 4,4

Zulässige Umgebungstemperatur -20 °C bis +40 °C
Leuchtmittel LED-Leiste
Bestellangaben Befestigungsset (erforderlich)
Lieferumfang Bestell-Nr.
Seilmontageset für GuideLed 11026 CG-S mit Deckenseilhaltern,
LED-Versorgung und CG-S Technologie (20 Adressen) im Gehäuse mit Zugentlastung
L02.100409
Bestellangaben LED-Piktogramm, gem. ISO 7010
Lieferumfang Bestell-Nr.
LED-Piktogramm PL/PR, für GuideLed 11026 CG-S L02.100471
LED-Piktogramm PU/PU, für GuideLed 11026 CG-S L02.100472
LED-Piktogramm PL/BL, für GuideLed 11026 CG-S L02.100473
LED-Piktogramm PR/BL, für GuideLed 11026 CG-S L02.100474
LED-Piktogramm PU/BL, für GuideLed 11026 CG-S L02.100475
ALMAT AG, NOTLICHT + NOTSTROM, CH-8317 TAGELSWANGEN, www.almat.ch
03/2016_Technische Änderungen vorbehalten16
Sicherheitsleuchten GuideLed CG-S
17

GuideLed SL 13031 CG-S
Einbau mit asymmetrischer Optik
Bestellangaben
Lieferumfang Bestell-Nr.
GuideLed SL 13031 CG-S Deckeneinbau mit asymmetrischer,
tiefstrahlender Optik für Fluchtwegeausleuchtung,
inkl. LED-Versorgung und CG-S Technologie (20 Adressen)
L02.100376
GuideLed SL 13041 CG-S Deckeneinbau mit symmetrischer,
tiefstrahlender Optik für Antipanik-/Flächenausleuchtung,
inkl. LED-Versorgung und CG-S Technologie (20 Adressen)
L02.100375
Ausrichtung
Fluchtweg
100
1
0
0
8
3 5,
1
Deckenausschnitt
Deckenstärke 1-20mm
5
8
85
0
9
2
201
132
85
47
3
5
2
6
25
8
5
Deckeneinbaugehäuse
*  Schutzgrad der Leuchte: IP41
Schutzgrad des Modulgehäuses: IP20
GuideLed SL 13041 CG-S
Einbau mit symmetrischer Optik
23
Lichtverteilungskurve
GuideLed SL 13031 CG-S
mit asymmetrischer Optik für E = 1,0 lx (0,5 lx)
Messebene 0,02 m, Wartungsfaktor WF = 80 %, Batteriebetrieb
Montagehöhe
in Meter
Montagearten
L1 L2 L3 L4
8 Deckenmontage 2,6 (3,2) 6,7 (9,1) 5,7 (6,5) 13,2 (15,0)
10 Fluchtwegmitte 2,8 (3,4) 7,2 (9,4) 6,6 (7,4) 15,1 (17,2)
12 2,7 (3,7) 7,8 (9,4) 7,2 (8,2) 16,8 (19,2)
14 2,5 (3,8) 8,0 (9,9) 7,7 (9,1) 18,5 (21,1)
16 2,4 (3,7) 8,0 (10,6) 8,2 (9,7) 19,9 (22,7)
18 2,3 (3,6) 7,8 (11,1) 8,5 (10,3) 21,2 (24,6)
20 2,1 (3,4) 7,4 (11,1) 8,7 (10,9) 22,2 (26,2)
22 1,9 (3,2) 7,1 (11,1) 8,7 (11,2) 23,1 (27,5)
24 1,7 (3,1) 6,8 (11,0) 8,5 (11,6) 23,8 (28,8)
26 1,4 (2,9) 6,6 (10,6) 8,0 (11,8) 24,4 (29,9)
28 0,9 (2,7) 6,3 (10,2) 6,0 (11,9) 24,7 (30,9)
30 0,3 (2,5) 6,0 (9,9) 2,4 (12,0) 24,9 (31,9)
500
1000

Zul. Umgebungstemperatur -20 °C bis +40 °C
Leuchtmittel HighPower LEDs 2 x 1,5 W
Bestellangaben
Lieferumfang Bestell-Nr.
GuideLed SL 13032 CG-S Deckenaufbau mit asymmetrischer,
tiefstrahlender Optik für Fluchtwegeausleuchtung,
inkl. LED-Versorgung und CG-S Technologie (20 Adressen)
L02.100378
GuideLed SL 13042 CG-S Deckenaufbau mit symmetrischer,
tiefstrahlender Optik für Antipanik-/Flächenausleuchtung,
inkl. LED-Versorgung und CG-S Technologie (20 Adressen)
L02.100377
Zusatzgehäuse für erweiterte Platzverhältnisse für Verdrahtung
und Leitungseinführung, sehr grosser Öfnungsbereich von oben,
beidseitige Leitungseinführungen für Aufputzverdrahtung,
inkl. Durchverdrahtungsklemme und Anschlussleitung zur Leuchte, Schutzart IP31
L02.100394
51
116
25
Zusatzgehäuse:
114
11
4
13
4
134
5
5
27
140
14
0
30
0,5
1515
Fl
uc
ht
w
eg
A
us
ric
ht
un
g
25
Lichtverteilungskurve
GuideLed SL 13032 CG-S
mit asymmetrischer Optik für E = 1,0 lx (0,5 lx)
Messebene 0,02 m, Wartungsfaktor WF = 80 %, Batteriebetrieb
Montagehöhe
in Meter
Montagearten
L1 L2 L3 L4
8 Deckenmontage 2,6 (3,2) 6,7 (9,1) 5,7 (6,5) 13,2 (15,0)
10 Fluchtwegmitte 2,8 (3,4) 7,2 (9,4) 6,6 (7,4) 15,1 (17,2)
12 2,7 (3,7) 7,8 (9,4) 7,2 (8,2) 16,8 (19,2)
14 2,5 (3,8) 8,0 (9,9) 7,7 (9,1) 18,5 (21,1)
16 2,4 (3,7) 8,0 (10,6) 8,2 (9,7) 19,9 (22,7)
18 2,3 (3,6) 7,8 (11,1) 8,5 (10,3) 21,2 (24,6)
20 2,1 (3,4) 7,4 (11,1) 8,7 (10,9) 22,2 (26,2)
22 1,9 (3,2) 7,1 (11,1) 8,7 (11,2) 23,1 (27,5)
24 1,7 (3,1) 6,8 (11,0) 8,5 (11,6) 23,8 (28,8)
26 1,4 (2,9) 6,6 (10,6) 8,0 (11,8) 24,4 (29,9)
28 0,9 (2,7) 6,3 (10,2) 6,0 (11,9) 24,7 (30,9)
30 0,3 (2,5) 6,0 (9,9) 2,4 (12,0) 24,9 (31,9)
500
1000

Zul. Umgebungstemperatur -20 °C bis +40 °C
Leuchtmittel HighPower LEDs 2 x 1,6 W
Bestellangaben
Lieferumfang Bestell-Nr.
GuideLed SL 13052 CG-S, Deckenaufbau mit asymmetrischer Optik für 5 lx vertikale
Beleuchtungsstärke, inkl. LED-Versorgung und CG-S Technologie (20 Adressen)
L02.100569
140
1
4
0
5
1
30
0,5
1515
F
lu
c
h
tw
e
g
A
u
s
ri
c
h
tu
n
g
116
25
* 13052: Schutzklasse 1
 Schutzgrad des Modulgehäuses: IP20
Lichtverteilungskurve
GuideLed 13052 CG-S
500
1000
1500
2000
2500
C  0
C90 l/cd/klm
90
60
30
0
30
60
90
GuideLed SL 13052 CG-S
A L M AT  A G
N O T L I C H T  +  N O T S T R O M
N E U S TA D T S T R A S S E  1
8 3 1 7  TA G E L S W A N G E N
T :  0 5 2  3 5 5  3 3  5 5
F :  0 5 2  3 5 5  3 3  6 6
w w w. a l m a t . c h
i n f o @ a l m a t . c h